

D Z I E N N I K

Departamentowy Płocki.

N.º 42.

Dnia 20. Lipca 1811.

To promote the common welfare.

Ad. Smith.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Bardzo wielu mieszkańców Departamentu moicy administracji powierzonego u-
daie się wprost do mnie z żadaniami swoimi, rozumiejąc, iż skracając tym sposo-
bem drogę, prędzý dojdą do celu. Lecz to właśnie skutek rzeczy przewłoczny; bo
odbierając podobne jednostronne i partykularne przedstawienia, nic na ich funda-
mencie ostatecznie decydować niemogę, owszem wszystkie właściwym Podprefektom
w celu wyjaśnienia rzeczy odsyłać muszę, co naturalnie koniec rzeczy przedłuża.

Żeby przeto interesentom daremný zwłoki niesprawiać, a mnie bezskuteczney
korrespondencyi oszczędzić, powtarzam kilkokrotne wezwania moje, aby każdy w
interesie swoim nappierwý przez Woyta, respective Burmistrza, do właściwego u-
dawał się Podprefekta, który albo rzecz sam roztrygnie, albo, jeżeli to urzędniczą
jego przechodzi sferę, mnie z koniecznym w każdym razie ze wszystkich stron wyjaśnie-
niem, do decyzji przedstawi. Tylko gdyby kto na roztrygnienu Podprefekta nie przesta-
wał, lub od niego rezolucyi nieodebrał, prosto do mnie uładz się może. W pier-
wszym przypadku powinien tak kopią podania swego Podprefektowi przedstawione-
go, iako też odebraną od tegoż rezolucyą w oryginale dołączyć; w przypadku dru-
gim datę nierozsolwowanego swoiego do Podprefekta podania wymienić.

Kto téy formalności odtąd niezachowa, żadný odemnie nieodbierze rezolucyi;
niepodobienstwem bowiem jest, abym ia przy tak szczupłym składzie Prefektury, w
bezskuteczne i samym interesentom szkodliwe mógł wchodzić korrespondencye.

Przeciwnie gdy każdy wskazaną przezemnie postępować będzie drogą, pewnym
bydź może prawnego i spieszego skutku żadanía swoiego.

Niniejsze obwieszczenie Woyci, Burmistrze i XX. Proboszcze ogłosić i że te
skuteczności, przed Podprefektami udowodnić mają.

Płock, dnia 11. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Zawiadomionym będąc przez reskrypt JW. Ministra Skarbu z dnia 22. Maja r. b. o ponowionych zaleceniach wszystkim komorom celnym granicznym, względem pilnego zwazania na wyprowadzających konie za granice, rownie z moiej strony, odwołując się do obwieszczenia z dnia 21. Stycznia r. b. w Dzienniku Departamentowym No. 23. umieszczonego, zalecam wszystkim WW. Woytom, JPanom Burmistrzom, a szczegolniey pogranicznym, ażeby na wyjeżdżających z kraju, jeżeli ci konie za granice wyprowadzali, ściłą bacność dawali i nie opatrzonym na to paszportami konie zatrzymywali; w przypadku albowiem, gdyby który z WW. Woytów lub JPanów Burmistrzów zaleceniuninieyszemu zadosyc nieczynił, i doniesiony mnie będąc, przekonany o to został, tedy ostrzegam, iż takowy do odpowiedzialności przykłaćnocy pociągnionym będzie.

Płock, dnia 15. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Czyniac zadosyc wezwaniu W. Podpułkownika Dembowskiiego od Regimentu 10. Huzarów względem sledzenia zbiegłych dwóch ludzi służących, z których pierwszy imieniem Grzegorz Lokay, mający lat 18, wzrostu miernego, włosów i brwie czarnych, drugi Stawinski Masztalerz dwoma calami wyższy od pierwszego bronet, lat 24, uszli w nocy dzisieyszy z Wsi Gulczewa, ukradłszy wiele rzeczy; zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie Departamentu Płockiego będącym, aby wspomionych zbiegłych złodziei podług powyżey wyrażonego opisu iak najmocniey sledzić starali się, spostrzeżonych aresztowali, i przez transport pod ściłą strażą do Płocka odesłali.

Ninieysze obwieszczenie w Dzienniku Departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. W Płocku dnia 15. Lipcu 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego

Czyniac zadosyc żądaniu W. Karskiego w wsi Gradowie w Powiecie Radzieńskim zamieszkałego uwiadamiam publiczność: iż w wsi Gradowie od dnia 21. Kwietnia r. b. pozostaie krowa znaleziona, i że właściciel téy krowy za opowiedzeniem iey znaków, zglosiwszy się do W. Karskiego, onęz bez najmnieyszey nadgrody odebrać może; każdy więc takową ponoszący szkodę może się w mieysce wyzey wspomione zgłosić, a własność swoią odbierze.

Ninieysze doniesienie Burmistrze i Woyci pō Gminach swych, aby każdego wiadomości doszło, ogłosić mają.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego

Wiadomo czynię wszystkim Burmistrzom, Woytom i Obywatelom w obwodzie tego Departamentu znajdującym się: iż w dniu 22. t. m. dostawiony do popisu wojskowego konskrypcyonista nazwiskiem Ignacy Rosiak do Półku 10. Huzarów przeznaczony wzrostu cali 68, lat 21 mający, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu niebieskich, ust niernych, włosów i brwie blond, rodem z Wsi Obręb Powiatu Mławskiego, z pod straży zbiegł; zalecam więc wszystkim Burmistrzom, Woytom i Dominiom, ażeby go ująć starali się, i do najbliższej władzy wojskowej odprawdzili, w celu transportowania go do Półku właściwego w Płocku konsystującego.

Niniejsze obwieszczenie w Dzienniku Departamentowym umieszczone mają wszyscy Woyci i Burmistrze w Gminie swęj ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić.

W Płocku dnia 25. Maja 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego

Stosownie do zanieśonej rekwiżycyi władzy wojskowej, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtytysom w obwodzie Departamentu méj administracyi będącym, aby żołnierzy następnie wymienionych z Półku 14. piechoty zbiegłych a z Departamentu Płockiego jako konskrypcyonistów wydanych, iako to: 1) Jana Gołębiewskiego, 2) Pawła Olszewskiego 3), Jakoba Pomianowskiego, 4) Mateusza Murawskiego, 5) Kazimierza Sułkowskiego, 6) Franciszka Sosnowskiego, 7) Jozefa Olwinowskiego, 8) Jakoba Jankowskiego, 9) Tomasza Wodeckiego, 10) Jozefa Bednarczyka, 11) Michała Seynaka, 12) Franciszka Pielucha, 13) Łukasza Maiewskiego, 14) Szapsia Michłowicza, 15) Jana Maiewskiego, 16) Piotra Jobsa, 17) Antoniego Tuszynskiego, 18) Wiktora Gutowskiego, 19) Kazimierza Jabłonskiego, 20) Michała Goreckiego, 21) Tomasza Woyciechowskiego; wszędzie śledzić starali się, a ujętych pod strażą do najbliższej władzy wojskowej odstawili, a to celem transportowania ich sposobem zwykłym do Półku właściwego teraz w Poznaniu konsystującego.

Niniejsze obwieszczenie w Dzienniku Departamentowym umieszczone, ma być przez Woytom i Burmistrzow ogłoszone, co ciż przed Podprefektem swego Powiatu udowodnić są obowiązani.

W Płocku dnia 5. Lipcu 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Reskrypt Jaśnie Wielmożnego Ministra w słowach:

Minister Skarbu.

Gdy podług nadeszłych wiadomości nie wolno jest kupcom Xięstwa Warszawskiego sprzedawać towarów en detail w Rosyi, ma przeto W. Prefekt Departamentu Płockiego Podprefektów, Burmistrzów i Woytów o tém uwiadomić z zaleceniem

dawania baczości, ażeby kupcy Roslyscy swoje do Xięstwa Warszawskiego zadekla-
rowane towary nie en detail, ale tylko hurtem, wyawszy bydło tak rogate, iak i
nierogate, niemniej konie, sprzedawali, oczeni także W. Dyrektor Departamentu
tamteyszego potrzebnie odebrał zalecenie.

w Warszawie, dnia 16. Maia 1811.

podp. *Węgliński.*

J. Czyżewski, S. J.

do powszechnéj wiadomości podając baczość na wykonanie onego WW. Podpre-
fektom i Woytom, iako też JPP. Burmistrzom polecam.

Płock, dnia 15. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Dyrektor Skarbu publicznego w Departamencie Płockim

Zawiadamia publiczność, a szczególniej osoby handel wiodące w departamencie
tuteyszym: iż ma doniesiono od W. Zastępcy Dyrektora Skarbu w departamencie
Krakowskim pod dniem 30. Maia r. b. Nr. 598. et 1214 pro Mało, że podług etatu
przez JW. Ministra Skarbu na rok 1811/12 wydanego, komora główna Browarek
zwana, w departamencie Krakowskim na Przykomorek, a przykomorek Sierostawice,
dawniej do komory Browarek należący, w przykomorek expadycyyny zamieniony,
i razem z tamtym nowo uftanowionym do komory głównej celnéj Krakow załą-
czony zoltał. Płock, dnia 24. Czerwca 1811.

Grądzielski.

Mscichowski, S. D. S.

Dyrektor Skarbu publicznego Depart. Płockiego.

Podchwyciwszy siraż graniczna w dniu 25. Marca r. b. parę wołców czterola-
tków, pomiędzy wsią polską Dombrowa, a pruską Pełty, iakoby defraudowane, od
których właściciel przestraszony zbiegł, wzywa go więc ninieyszém, aby się stawił
na komorze Myszyniec w przeciągu 4 tygodni do zdania swego tłumaczenia; ina-
czej wołce kwestyonowane podpadną konfiskacie.

Płock, dnia 27. Kwietnia 1811.

Grądzielski.

Mscichowski, S. D. S.

PROKURATOR Królewski przy Trybunale cywilnym I. Instancyi De- partamentu Płockiego.

Doświadczenie nauczyło: że podający do mnie swoje przełożenia albo nieuży-
wają papieru fęplowanego ceny przepisanej, albo też niewymieniają w notach
miejsca zamieszkania. Pierwsze naraża Skarb na uszczerbek, którego całości bronić
jest moją powinnością; drugie zaś wzniecić może nieśluszne sarkanie obywatela, że
rychłéj rezolucyi nieodbiera, kiedy przeciwnie taż rezolucya w ręku Burgrabiego
niemogącego wynaleść Extrahenta lub na poczcie spoczywa. Chcąc zatem w przy-
szłości obojgu, wedle możności, zapobiec, wzywam ninieyszém, iżby każdy wy-
stawiający mnie, iako Prokuratorowi Królewskiemu, rzecz iaką w interesie prywatnym

(wyiawszy tego, kto ubóstwo atestem legalnym usprawiedliwił) koncytował notę swoją na papierze osmifrozszowym, i zaraz dołączał drugi arkusz podobnej ceny do rezolucyi, niemniej, aby w piśmie swoim wyraził wieś, w której mieszka i miało najbliźsze. W przeciwnem bowiem zdarzeniu podawca sam sobie winę przypisze, gdy żadnej odpowiedzi niemżyska.

W Płocku dnia 7. Lipca roku 1811.

Turki.

Jgn. Bielski, Sekretarz.

PROKURATOR Królewski przy Trybunale cywilnym Dep. Płockiego
do WW. Podśędkow w Departamencie.

Powodowany reskryptem JW. Ministra Sprawiedliwości zalecam WW. Podśędkom, aby nad zachowaniem Artykułu 3. dekretu Najjaśniejszego Pana d. d. 29. Listopada r. z. w Dzienniku praw No. 24. ogłoszonego iaknaymocniej czuwali, i Burgrabów, którzy podług prawa publiczną sprzedaż rzeczy ruchomych odbywają, ostrzegli: iż tylko inbilerom, złotnikom i innym srebro przerabiającym rękodzielnikom wolno iest na potrzebę ich roboty zakupować srebro stare, połamane, wypalone, lub inne surowe, lecz niewolno im prowadzić niem handlu przekupnego, zakupować go pod swoim imieniem dla kogo innego, lub nieprzerobione przesyłać za granicę. Wszyscy zaś inni mieszkanie bez roznicy są wyłączeni od handlu srebrem bez oddzielnego na to pozwolenia JW. Ministra Skarbu. Odbywający zaś tym licytacye iak nayscisleyszą na to mają mieć baczność, a to tem bardziey, gdy iak doszło do wiadomości JW. Ministra Skarbu, żydzi obcy i krainowi nad granicą na licytacyach zakupują srebra za cenę częstokroć niższą nad wewnętrzną wartość, i takowe za granicę wywożą. WW. Podśędkowie zalecą oraz Burgrabom swoim, aby o każdej sprzedaży, gdzie się srebra znajdują, W. Dyrektora Skarbu uwiadamiiali.

W Płocku dnia 8. Lipca roku 1811.

Turki.

Jgn. Bielski, Sekretarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego
Wydziału I.

Wiadomo czyni, iż na dniu 29. Listopada 1810 roku Folwark ekspaktowy Nowa Wieś i Bielawy, w Departamencie Płockim, Powiecie Mławskim, Gminie Grzebskiów położony, w kanonie zaległym JW. Generałowi Woysk Francuzkich Nansouty tychże dóbr dziedzicowi należącym się, zajęty został, i że takowe zajęcie w biórze Konserwatora hypotek Departamentu Płockiego na dniu 29. Grudnia 1810 roku, w kancelaryi zaś Trybunału na dniu 7. Stycznia 1811 roku iest zapisane,

Folwark erpaktowy zaięty należy do masy niegdy W. Roberta Kampenhausen, której Kuratorem jest W. Teodor Kraiewski, Pisarz aktowy Powiatu Mławskiego w Mławie zamieszkały. Zaięcie zaś nastąpiło na żądanie W. Karola Stryńskiego Podprepekta Powiatu Mławskiego, wyżey wyrażonego JW. Generała Nansouty generalnego Pełnocnika, w Mławie zamieszkałego, tu w Płocku u Ur. Sonnenberga Patrona, zaięcie popierającego, przy ulicy Warszawskiej pod No. 275. zamieszkanie przybieralne mającego.

Folwark wspomiony graniczy na Nowey Wsi na wschód z wsią Waśniewem Gwoździe, na południe z wsią Załęże, na północ z wsią Waśniewem Grabowem; na Bielawach zaś na zachód z wsią Turowem, na północ z wsią Łęgiem, wreszcie otoczony jest posiadłościami chłopskimi w rzeczonych wsiach będącemi.

Zaięty Folwark wzwyż rzeczony zostaie w zagospodarowaniu Ur. Stanisława Kraiewskiego. Ma w gruntach ornych, łąkach, ogrodach, paśnikach ogólney powierzchni morgów 832 chełminskich, przętów 150 kwadratowych, i ma następujące zabudowanie;

1) na Nowey Wsi: Dwór stary mieszkalny, Lamus, pod którym sklep wymurowany, stodoły trzy, browar, uzd, owczarnią, chlewy 2, kurniki, drwalnią, młyn wierzchowy o jedném kole i ganku, karczmę z wiazdem, chałup włościańskich 3, wszystkie drewniane

2) na Bielawach: Dom mieszkalny stary, stodołę, owczarnią, chałupę dla owczarza, krowiarnią, także drewniane.

Kopie Aktu zaięcia zostawione zostały W. Grzybowskiemu, Sądowi pokoju Mławskiego Pisarzowi, Sołtysowi w Grzebsku Mateuszowi Kabale, Sołtysowi w Nowey Wsi Adamowi Krawczykowi.

Pierwsza publikacya zbioru warunków sprzedaży nastąpiła na Audyencyi Trybunału tutejszego w dniu dziewiętnastym Lutego 1811 roku, druga i trzecia następnie w dwie niedziele (Art. 702. kodexu postepowania.)

Że w dniu 19. Lutego 1811 do pierwszey Publikacyi przeznaczonym też odbyta została; tudzież że Ur. Sonnenberg zaięcie popierający w podanym zbiorze warunków licytacyjnych, postąpił za rzeczone zaięte dobra Złotyeh polskich 9983 groszy 10.

Na koniec że do przygotowującego przysądzenia dzień 9. Kwietnia

t. b. na Audyencyi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego przeznaczony jest.

Wyciąg niniejszy wtorego obwieszczenia dnia 5. Marca 1811 roku w sali audyencyonalnéy tegoż Trybunału zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi zajęcie popierającemu wydany został.

Że w dniu 9. Kwietnia 1811. do przygotowującego przysądzenia przeznaczonym, pomienione Folwarki erbpaktowe Nowa Wieś i Bielawy Ur. Sonnenbergowi Patronowi zajęcie popierającemu za summe 9983 Złot. 10 groszy polskich w warunkach licytacyjnych postąpioną pod zastrzeżeniem w tychże wyrażonem przygotowującym wyrokiem tymczasowo przysądzone zostały.

Że wyrok w dniu 5. Lipca 1811. w reasumpcyi wyroku przygotowującego dnia 9. Kwietnia 1811. zapadłego ferowanym za zezwoleniem W. Teodora Kraiewskiego mally W. Roberta Kampenhausen Kuratora dzień 20. Sierpnia r. b. do ostatecznego przysądzenia został przeznaczony.

Wyciąg niniejszy trzeciego obwieszczenia w sali audyencyonalnéy Trybunału dnia 9. Lipca r. b. zawieszonym i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi wydanym został.

Dań w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego dnia 9. Lipca 1811.

(L. S.)

Ostrowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż z nastąpionego na dniu 22go Sierpnia 1810 zaareztowania dobr Gąsiorowa Litt. A., w powiecie Pułtuskim Departamencie Płockim, Gminie 26 tak nazwaney Strzegocinskiej położonych, Urod. Wacława Dziedzickiego teraz w Swieszewie powiecie Pułtuskim gminie Nasielskiej zamieszkałego własnych, w biurze Konserwatora hypotek na dniu 26. tegoż miesiąca i roku, a w kancellaryi Trybunału dnia 2. Września tegoż roku zapisanego, którego kopie Ur. Zembrzusiemu Pisarzowi Sądu pokoju powiatu Pułtuskiego, Urod. Kołakowskiemu Kallyerowi tegoż powiatu, i Urod. Batogowskiemu Zastępcy Woyta gminy Strzegocinskiej, zostawione zostały. Gdy Ur. Wiktorya z Swieżawskich Dziedzicka, w Swieszewie powiecie Pułtuskim, gminie Nasielskiej zamieszkała, której powyżey wymienione dobra wyrokiem Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego na dniu 26. Czerwca r. b. w drodze subhaftacyi na rzecz kredytora Wgo Jozefa

Kordowskiego z Gąsiorowka, którego mieszkanie u Ur. Jakoba Ligowskiego Patrona Trybunału w Płocku w domu pod Nrm. 116. na starém mieście obrane, popieranéy za sumnę 40,200 Złot. polsk. przysądzone zostały, dotąd powyższéy summy niezapłaciła, lub zadosyć uczynienia warunkem licytacji z przysądzenia wymagać się dającym nieudowodniła, przeto na poparcie Ur. Jakuba Ligowskiego Patrona Trybunału w imieniu W. Jozefa Kordowskiego też same dobra Gąsiorowo Litt. A., których opis jest następujący:

Budowla Dworska:

Dwór, oficyna, stajnie dwie z oborami, spichlerz z wozownią, kurniki, lanus.

Wiejska.

Chałup pięć z należnym zabudowaniem gospodarskiem, karczma z wiazdem, gospodarzy ciągłych dwóch, zagrodników zaś siedmiu.

Dobra te trzymają obszerności włok 11, morgów 17, pretów kwadratowych 35 miary Chełmińskiej, graniczą z wsiami na południe z Bielanami i Brodowem, na wschod z Tąsewami i Kęsami, na północ z Gąsiorowkiem, na zachod z Kosiorowem.

Znajdują się teraz w administracyi i zagospodarowaniu na rzecz W. Jozefa Kordowskiego rozporządzoney. Nakoniec mają własny Kościół parafialny w teyże wsi; będą na zysk lub stratę Ur. Wiktorji Dziedzickiej licytowane.

Pierwsza publikacya nastąpi na dniu 10. Sierpnia r. b. na audyencyi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego w Płocku.

Wyciąg niniejszy zawieszonym został dnia dzisiejszego w Sali audyencyonalnéy Trybunału i podobny wydany Ur. Ligowskiemu Patronowi zaięcie nieruchomości popierającemu.

Działo się w Płocku w kancelaryi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego, dnia 18. Lipca 1811.

(L. S.)

Ostrowski.

Nizey podpisany nieletnich po zmarłym W. Piotrze Karskim pozostałych opiekun w myśl rezolucyi JW. Prefekta Departamentu Płockiego pod dniem 11. Lipca r. b. wydanéy, ma honor uwiadomić, iż na gróncie dobr Grzebska do masy nieletnich należących w Powiecie Mławskim położonych będzie na rzecz masy sprzedawaném przez licytacyą publiczną w dniu 29go miesiąca i roku bieżących zboże, iako to: żyto, pszenica, ięczmien, groch, sód i t. d. w znaczny ilości; wzywam przeto wszystkich życzących sobie efekta wymienione kupić, aby w dniu rzeczonym do dobr Grzebska przybydź raczyli.

Płock, dnia 17. Lipca 1811.

A. Mezer, Nieletnich Opiekun.

Dodatek.

D O D A T E K

do Dziennika Departamentowego No. 42.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego.

Podaję niniejszemu do publicznej wiadomości, że gdy W. Tomasz Krawjewski, któremu majątek nieruchomości w Mławie Wch Stanisława i Kunegundy z Poradawskich małżonków Krokwińskich przez Wyrok Trybunału cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego dnia 27. Kwietnia 1811 w drodze zajęcia nieruchomości w Mławie przez Ur. Sonnenberga Patrona, przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mieszkającego, na rzecz W. Jozefa Purzyckiego w Klicach powiecie Przasnyskim zamieszkałego, popieranego za summe 15,660 Złot. pol. przysądzone zostały, dotąd nieudowodnił, iż zadosyć uczynił warunkom wymagać się dającym, z przysądzenia przeto na poparcie rzeczzonego Ur. Sonnenberga w imieniu W. Purzyckiego zajmującego, zamieszkanie przybieralne u Patrona swego tegoż Ur. Sonnenberga przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mającego, uczynione.

Majątek wspomniany, który znajduje się w mieście Mławie w Departamencie Płockim w gminie Mławskiej, jest następujący:

1) Dom drewniany pod Nrm. 29. frontem do rynku stojący, z drzewa kostkowego pobudowany z komorą, w którym izby, alkierz, kuchnia, pod tym sklep marowany. Dom rzeczony ma długości łokci 30, a szerokości łokci 12, około tego domu jest podwórze, częścią dragami, częścią parganem ogrodzone, w którym budynek także z komorą z drzewa kostkowego wystawiony jest, pod tém zabudowaniem sklep. Zabudowanie to w podwórzu ma długości łokci 23, a szerokości łokci 6, plac zaś cały, na którym powyższa budowla stoi, wynosi pręt. kw. 40, od wschodu ztyka się z domem i podwórzem Sław. Bonawentury Zagurnego, od południa z ulicą tylną, od zachodu z domem i podwórzem teraz JP. Cypryana Niskiego, od północy zaś z rynkiem.

2) Plac rogowy na nowym rynku, zawierający pręt. kw. 125, na którym jest pobudowany browar z drzewa kostkowego, długości łokci 29, szerokości łokci 13, w tym jest 6 fasów, kocioł miedziany wmurowany, za tym znajduje się sadzawka, leży wyrażony plac od południa przy ulicy Krzynowłoskiej, od wschodu przy sadzawce, od zachodu przy nowym rynku, od północy przy placu Ichmość Kieży Millyonarzy.

3) Plac folwarczny czyli stodołny, zawierający pręt. kw. 48, na którym stodoła pobudowana, leży pomiędzy placami Alezyńskiego i niedy Szczyпки.

4) Ogród przy ulicy Krzynowłoskiej, stykający się od wschodu z domem, podworem i ogrodem Sław. Wawrzeńca Swierczyńskiego, od południa z grodzia JPanłwa Stanisława i Kunegundy Krokwińskich, od zachodu z ogrodem, domem i podworem Sław. Mikołaja Gierymskiego, od północy z ulicą Krzynowłoską, zawiera w sobie □pręt. 261.

5) Grodz czyli łąka leżąca przy trakcie Warszawskim od południa, przy Siewieckim od zachodu, z Olszewizną i Woytowizną od wschodu, przy ogrodzie Panłwa Krokwińskich na północ, trzyma morgów ogółem 2, □pręt. 4.

6) Sádzawka na téj grodzi kusnierska, zawiera w sobie prętów kwadrat 20.

7) Sádzawka wzwyż wspomniona do browaru także wzwyż rzeczono-
nego placu należąca, przy tymże placu położona, trzyma □pręt. 64.

8) Grodz przy gościńcu Krzynowłoskim, od południa przy powyższej sádzawce, od zachodu przy drodze głębokiej, do Noweywsi idącej od południa przy grodzi Xięży Miffyonarzy od wschodu położona, zawiera w sobie morg. 2, □pręt. 4.

9) Ogród przy teyże głębokiej drodze od północy przy gościńcu Krzynowłoskim, od wschodu przy grodzi Panłwa Krokwińskich od zachodu, od południa przy grodzi Xięży Miffyonarzy położony, trzyma w sobie morg. 1, □pręt. 49.

10) Przecz poczynający się na północ od włoki szpitalney, a kończący się na południe u granicy Modelskiej, między przeczami Xięży z iedney, a Sław. Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola morg. 1 pręt. 21. Tamże łąki przeciwko tego przecza jest morg. 4, □pręt. 221.

11) Przecz poczynający się od gościńca Szrenskiego czyli od granicy Modelskiej na południe, a kończący się u drogi Łomskiej na północ, między przeczami Xięży z iedney, a niegdy Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola morg. 7, □pręt. 30.

12) Włoka poczynająca się ze wschodu od drożki mimo fiodoł idącej, a kończąca się u granicy Łomskiej na zachod, między rolami Xięży od południa z iedney, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 11, □pręt. 243.

13) Włoka poczynająca się od drożki granicznej z Łomią czyli Wolką Łomienską na zachod, a kończąca się na wschod u wygonu z ulicy Działdowskiej wychodzącego, między włokami Xięży od południa z iedney, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona,

ma pola morg. 10, □pręt. 70. Tamże łąki wedle tey włoki znayduie się □pręt. 280.

14) Włoka poczynaiąca się od drożki przy Wezgłowiach Kopczyńskiego z południa, a koncząca się u granicy z Umieszkami na północ, między włokami Xięży od zachodu z iednéy, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położona, ma pola morg. 14, □pręt. 200. Tamże przeciwko włoki zarosli iest □pręt. 282.

15) Włoka poczynaiąca się z południa od drożki półnéy przy wałę, a koncząca się u granicy z Umieszkami na północ, między włokami Xięży od zachodu z iednéy, a JP. Smulskiego od wschodu z drugiey strony w Uroczysku pod Kobylanka zwaném położona, ma pola morg. 7, □pręt. 37. Tamże przeciw téy włoki od granicy iest morg. 6 pręt. kwad. 250 zarosli.

16) Przech pod Nową Wsią poczynaiący się z południa od Wezgłowia przecza Xiężego, a kończący się na północ u granicy z Umieszkami między przeczami Xięży od zachodu z iednéy, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położony, ma pola morg. 6, pręt. kw. 267. Tamże przeciw tegoż przecza zarosli i pastwiska iest morg. 3, □pręt. 63.

17) Przech poczynaiący się z wschodu od wału Nowowieyskiego, a konczący się na zachod u włoki Faworkiewicza, między przeczami idąc od wału Xięży od południa z iednéy, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położony, ma pola morg. 2, pręt. kw. 217.

18) Włoka Podszydłowko zwana, poczynaiąca się od drogi idącey w Nurty, od zachodu przy Kopczyńskim, a koncząca się na wschod u granicy z Szydłowskiem, między rolami Xięży od południa, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 18, pręt. kw. 148. Tamże bagna iest pręt. kw. 25.

Tamże od granicy Szydłowskiey zarosli iest morg. 5, □pręt. 72.

Grunta pod Nrm. 10, 11, 16, 17, iako też plac pod Nrm. 3. znayduią się w possessyi zaślawnikow, to iest: Kaliszewskiego, Gierymskiego, Świątkowskiego, Nacikowskiego, inne zaś wszystkie w possessyi JPaństwa Krokwińskich.

Ze w dniu 6. Lipca r. b. do przygotowuiącego przysądzenia oznaczonym, nieruchomości przerzeczone Ur. Sonnenbergowi Patronowi zaięcie popierającemu za postąpioną summę 6000 Złot. pol. tymczasowo przysądzone zostaly; że na koniec do ostatecznego przysądzenia dzień 3. Grudnia r. b. iest przeznaczony.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalnéj Trybunału zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi zacięciu popieraiaćemu wydany został.

Dań w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego dnia 9. Lipca 1811.

(L. S.)

Ostrowski.

Sąd Podśędkowski cywilny Powiatu Wyszogrodzkiego w Depart. Płockim.

Dopełniając rezolucyi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego w interesie exekwowania procentow od summy 14000 Talarow przez W. Gólkowskiego z depozytu cywilnego Departamentu Warszawskiego zaciągnięty i na dobrach Przyborowice górne w Powiecie Wyszogrodzkim lokowaney, zaległych, pod dniem 1. miesiąca i roku bieżących wydaney, podaie niniejszém do wiadomości publiczney, iż dobra rzeczony Przyborowice górne w Powiecie Wyszogrodzkim Dep. Płockim sytuowane, wedle pomiaru ekonomicznego w ogóle hubow 70, morgow 11, przęt. 108 miary Magdeburgskiej w polach, ogrodach i zarosłach wynoszące. Wysiewu ozimnego 150 kilka korcy miary Warszawskiej. Wysiewu iarego korcy Warszawskich 130 kilka. Aułteryja na trakcie Wieżna teraz Złot. polsk. 800 importująca. Siana łądowego około 150 fur, bor i pastwiska dostateczne maiaće, w dniu 22. Lipca r. b. tamże na gruncie w Przyborowicach górnych przez publiczną licytacją w trzyletnią possesją dzierżawną na zaspokojenie tychże zaległych procentow zadzierżawione zostanę. Warunki dzierżawy oznaymione będą w terminie licytacyi, a żyżący sobie o takowych poprzedniczo powziąć wiadomość, udać się zechcą do kancellaryi Sądu Podśędkowskiego cywilnego w Płocku. Przyczém nadmieniam się: iż wysiewy i intrata wedle postanowienia dziedzica dobr tychże tu zamieszczoną została.

w Płocku, dnia 2. Lipca 1811.

Turski.

Bromirski.

Donosi się Publiczności, iż w dniu 4. miesiąca przysłego Sierpnia na żądanie Ur. Jozefa Gronwalda Patrona Trybunału Płockiego przez publiczną licytacją przedawane będą Effekta JPana Szperber na kolonyi Milkeinau przy Wyszogrodzie położoney, a to na zaspokojenie długi JP. Henschel i Kompanyi Kupcow Berlińskich, co z mocy urzędowania ogłoszono miec chcę.

W Płocku dnia 16. Lipca 1811.

Franciszek Winnicki, Burg. Trybunału.

Nadzwyczajny DODATEK do Dziennika Departamentowego No. 42.

Prefekt Departamentu Płockiego

Podając do publicznej wiadomości instrukcją Wielmożnym Podprefektom w okoliczności przystawienia robotników do Modlina w słowach:

Do Wielmożnych Podprefektów.

Odebrałeś WWPan pod dniem 6. Lipca r. b. bezpośrednie zalecenie od JW. Ministra Spraw Wewnętrznych, abyś liczbę mu przeznaczoną robotników do Fortecy Modlińskiej opatrzonych na dziesięć dni w żywność wysłał; że zaś wola jest Rządu, aby taż sama ilość robotników z Powiatu administracyi WWPana powierzonego ciągle pracowała, przeto następujące co do eksekucyi rzeczy udzielam mu przepisy, których ściśle pilnować się będziesz.

1) Rozpisywać i wzywać do roboty masz WWPan ludzi samych mężczyzn z kolei gminami, miastami i wsiami podług ciąg ludności i statystycznych, jednego z pięciu mężczyzn od 21 roku do 50. liczących, którzy, gdy zapłatę i racją chleba odbierać mają, tém bardziej przeto do roboty zupełnie zdawni być powinni;

2) Robotnicy takowi wcześniej rozpisywanemi być mają tak, aby Burmistrz i Woyci przyzwolicie zawiadomieni przynależnie skutku rzeczy dopilnować byli w stanie;

3) Zmieniać się robotnicy co sześć dni mają tak, aby odchodzący w dzień sobotni w wieczór albo w niedzielny rano do domu udawali się, przychodzący zaś aby w każdą niedzielę wieczór do Modlina przybywali;

4) Dozorca powiatowy powinien zawsze być opatrzonym listą imienną robotników Powiatowych, z któremi u dirygującego officera robotami fortyfikacyjnemi meldować się winien, i od niego w czasie swego tygodnia dependować będzie. Policya i zwierzchność osobista nad robotnikami i w czasie podróży i w czasie pobytu w Modlinie do takowego Dozorca należyć ma, który przeto przyzwolicie roztropnym być winien. On ma pilnie zważać, ażeby każdy robotnik codziennie należność swą w chlebie i pieniądzach odebrał, o czém za powrotem z Modlina do powiatowego miasta tygodniowy raport WWPanu zdać i za zupełną rzetelność onego odpowiedzialnym być winien. On jest umocowanym płacącego za odebranie należności dla swych poddozornych z wymienieniem ich liczby i dni pracy kwitować, i równie od Inspektora fortyfikacyow winien zyskiwać poświadczenie, że z swą kommendą powinność podług nakazu zupełnie wykonał. Ztąd wypada, że na Dozorców trzeba WWPanu przynajmniej trzech ludzi sposobnych wybrać, ażeby się przyzwolicie z kolei mieniali, i ażeby zgromadzani w powiatowym mieście robotnicy nigdy bez dozorca niebyli.

Dla téy nawet przyczyny uczyniłem, gdzie należy, wniosek, iżby oni nawet za czas podróży płaconemi byli:

5) Za każdym rozpisem masz mi WWPan przysłać kopią onego z wyrażeniem w rubrykach: a) Nazwiska Gminy. b) Miasta lub Włości. c) Liczby mężczyzn od 21 do 50 lat liczących. d) Liczby wezwanych robotników.

6) Jeżeliby Dozorca zdał WWPanu raport o jakimkolwiek bądź skrzywdzeniu robotnika, w ówczas WWPan sporządzisz dokładny wywód rzeczy, i mnie go niezwłocznie odesłać niezaniebasz.

7) Ktoby na wezwanie WWPana niestanął, ma być exekucją przyciśnionym, równie iak Wóyt i Burmistrz zadosyć w dopilnowaniu skutku rzeczy nieczyniący:

(podpisano:)

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

zalecam, ażeby każdy, do kogo należy, do tej instrukcyi stosował się z ostrzeżeniem: że dla każdego robotnika po jednym złotym i racyi chleba płaca dzienna ustanowioną została, która jeżeliby kogo regularnie niedoszła, nayprzod Dozorcę swego powiatowego zawiadomić, i od niego pomocy żądać winien, jeżeliby zaś to nic nie pomogło, niechay za powrotem do Gminy przez swego Burmistrza lub Wóytę, dobrze opisaną swą skargę odeśle, a zareczam: że mu sprawiedliwość wymierzoną zostanie.

Niniejsze ostrzeżenie, ażeby każdego wiadomości doszło Burmistrze i Wóyci po Gminach ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 17. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Gdy na opał dla Prefektury potrzebne drzewo w ilości 100 sążni, rachuiąc każdy sążen po 216 stop kubicznych, w połowie twarde, w połowie miękkie ma być zakupione, przeto dostarczenie tego drzewa przez licytacyą naymniey żądaiącemu w entrepryzę puścić postanowiłem, naznaczając termin na dzień 8. Sierpnia r. b. o godzinie 10. przed południem, w którym każdy do takowego liwerunku o chotę i zdatność mający, w domu rządowym przed deputowanym W. Radcą Prefektury Piwnickim stawić się zechce, i zofawszy o kondycyach tej entrepryzy dostatecznie uwiadomionym, cenę, za którą drzewo dostarczyć podeymnie się, oświadczy, gdzie naymniey żądaiącemu i do tej entrepryzy należyćie kwalifikuiącemu się, liwerunek drzewa przybity i kontrakt zawarty zostanie.

K o n d y c y e .

1) Drzewo dostarczyć się mające, ma być w połowie twarde, to iest: dębina, olszyna i brzezina, a w połowie miękkie, to iest: sośnina, wszystko suche, zdrowe i w dobrym gatunku;

2) drzewo to już na sążnie połupane, dostarczone być powinno, z którego 31 sążni do pomieszkania Prefekta, a 69 sążni do domu rządowego odwiezione być mają.

3) Entreprenier odstawienie tego drzewa ile możności przyspieszyć winien, aby przed zepsucieniem się drogi zwiezione zostało; przeto naznacza się termin 15. Października r. b. do którego czasu przynaymniey połowa, to iest: 50 sążni, do 15. Stycznia r. przyszłego całe 100 sążni na miejsce zwiezione być powinny;

4) Zapłata na trzy raty będzie rozłożona, to iest:

a. po odstawienu 30 sążni należąca się podług ugodzoney ceny summa niezwłocznie kontrahentowi z tuteyszey kally wyplaconą będzie,

b. po odstawienu 60 sążni należąca się zapłata za drugie 30 sążni asygnowaną będzie,

c. resztuiące 40 sążni po odstawienu całej ilości drzewa zaplacone będą.

5) Podeymniący się tego liwerunku dostatecznie dla Skarbu bezpieczeństwo okazać powinien, iż się z przyiętych podług kontraktu kondycy niezawodnie uisći; gdyż w przypadku uchybienia

6) drzewo na jego koszt zład inąd zakupionem i dostawionem zostanie.

w Płocku, dnia 10. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.